BAN VẬN ĐỘNG THÀNH

LẬP CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

CÔNG TY [Ě]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập – Tự do –  Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỘI NGHỊ THÀNH LẬP CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

CÔNG TY [Ě]

Căn cứ Luật Công đoàn đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

thông qua ngày 20 tháng 06 năm 2012; và

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam và Hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt

Nam.

Hôm nay, vào lúc [Ě] giờ, [ngày] [tháng] [năm], Ban vận động thành lập công đoàn cơ

sở chúng tôi gồm có:

1.    [Họ và tên] – Chức vụ: [Ě] – Chủ trì Hội nghị
2.    [Họ và tên] – Chức vụ: [Ě] – Thư ký Hội nghị; và
3.    [Họ và tên] – Chức vụ: [Ě].

Cùng [Ě] người lao động làm việc tại [Ě] (“Công ty”).

Tồng số người tham dự gồm: [Ě] người.

Ban vận động thành lập công đoàn cơ sở đã vận động Người lao động tại công ty gia

nhập công đoàn và tổ chức thành lập Công đoàn cở sở với nội dung như sau:

I.              Thông qua danh sách Người lao động gia nhập vào tổ chức công
đoàn:

Tổng số Người lao động xin gia nhập vào tổ chức công đoàn gồm: [Ě]  người, trong

đó [Ě] nữ (theo danh sách đính kèm).

II.            Tuyên bố thành lập Ban chấp hành Công đoàn cơ sở:

Căn cứ Luật công đoàn và Điều lệ Công đoàn Việt Nam, Ban vận động sau khi vận

động toàn thể Người lao động làm việc tại Công ty đồng ý gia nhập tổ chức công

đoàn, sẽ làm thủ tục gửi Công đoàn [Ě] ra quyết định thành lập Ban chấp hành Công

đoàn cơ sở Công ty và chuẩn y Ban chấp hành lâm thời gồm các anh chị được tập thể

bầu chọn như sau:

-       Bầu Ban chấp hành lâm thời (danh sách kèm theo);
-       Bầu Ủy Ban kiểm tra lâm thời (danh sách kèm theo); và
-       Tiến hành bầu các chức danh công đoàn:
1.    Bầu Chủ tịch:

Họ và tên: [Ě]

Số phiếu đạt: [Ě]/ [Ě] ([Ě]%).

2.    Bầu Phó chủ tịch

Họ và tên: [Ě]

Số phiếu đạt: [Ě]/ [Ě] ([Ě]%).

3.    Bầu ủy viên ban chấp hành phụ trách công tác kiểm tra (Chủ nhiệm Ủy Ban
kiểm tra):

Họ và tên: [Ě]

Số phiếu đạt: [Ě]/ [Ě] ([Ě]%).

4.    Bầu ủy viên ban chấp hành:

Họ và tên: [Ě]

Số phiếu đạt: [Ě]/ [Ě] ([Ě]%).

Họ và tên: [Ě]

Số phiếu đạt: [Ě]/ [Ě] ([Ě]%).

III.         Thông qua chương trình hoạt động của Ban chấp hành Công
đoàn cơ sở:

1.    Tuyên truyền sâu rộng trong công nhân lao động không ngừng rèn luyện tác
phong và ý thức tổ chức kỷ luật của giai cấp công nhân, luôn chấp hành nội
quy, quy chế của Công ty.

2.    Vận động toàn thể công nhân lao động, đoàn viên Công đoàn có ý thức thấy
được trách nhiệm, quyền lợi, nghĩa vụ của mình để lao động sản xuất, phấn
đấu hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch của doanh nghiệp để ra khẩu hiệu “Năng
suất, chất lượng, hiệu quả cao”.

3.    Tiếp tục vân động công nhân lao động chưa gia nhập vào tổ chức Công
đoàn làm đơn để xin gia nhập vào tổ chức của mình. Phấn đấu đạt tỷ lệ
100% công nhân, viên chức, Người lao động tại doanh nghiệp đều đứng vào
Tổ chức Công đoàn. Thực hiện và chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam.

4.    Tiến hành ký thỏa ước lao động tập thể, giám sát việc thực hiện các chế độ,
chính sách của doanh nghiệp đối với Người lao động như: trang bị bảo hộ
lao động ký hợp đồng lao động, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế… và
các chế độ khác có liên quan đến Người lao động. Ban chấp hành Công
đoàn sẽ cố gắng hoạt động tích cực, bảo vệ và đem lại quyền lợi tối đa cho
nười Công đoàn viên.

5.    Ban chấp hành công đoàn sẽ hoạt động một cách minh bạch và dân chủ: lập
các sổ sách có liên quan đến hoạt động Công đoàn như: sổ họp Ban chấp
hành, sổ theo dõi phát triển đoàn viên Công đoàn, sổ tài chính công đoàn,
các biểu mẫu thu chi cho phong trào và thăm hỏi đoàn viên Công đoàn.

Xây dựng chương trình hoạt động năm, quy chế hoạt động của Ban chấp hành, quy

chế phối hợp và quy chế chi tiêu nội bộ. Thực hiện đầy đủ các báo cáo định kỳ hằng

tháng, hằng quý theo quy định của Công đoàn [.]

Thư ký

[Họ và tên]

Đại diện doanh nghiệp

(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

[Họ và tên]